MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 2.522, DE 23 DE JULHO DE 2020.

"Denomina 'SEBASTIÃO BUGOLIN', a Rua E,
do loteamento 'Jardim Mariella' e 'Villagio Verde
Mare', neste Município."

Autor: Vereador Aurimar Mansano.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do Município da Estância
Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei , FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1 º Fica denominada de "Sebastião Bugolin" , a Rua E, que se inicia
na Avenida Imperial e termina em propriedade particular, do Jardim Mariella" e
"Villagio Verde Mare", Bairro Massaguaçu, neste Município.

Art. 2º Fica fazendo parte integrante desta Lei a justificativa e o croqui
de localização anexos.

Art. 3º O Poder Público Municipal comunicará a nova denominação às
concessionárias de serviços municipais, às associações dos oficiais de justiça, aos
taxistas e ao cartório do Município.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de suaQ ão, revogadas as
disposições em contrário.

Caraguatatuba, 23 de julho de 2020.

Prefeito Municipal

PUBLICADO EMl!,E_Lo-=J l .:2.o:;L..o

NO OIÁRlO OflC\Al ELETRÔNICO DO lilUN\ÓP\O OE CARAGUA1AiUB~

EDITAL ANO Qh Nº 3 L/ O

JUSTIFICATIVA:

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

SEBASTIÃO BUGOLIN, nasceu em 23 de agosto de 1955, na cidade de São
Paulo. Filho de Pedro Bugolin e Tereza Saponi Bugolin.

Foi casado com a senhora Eva Barboza Bugolin e teve duas filhas: Fernanda e
Cinthia.

Tião, como era conhecido na região, sempre foi muito querido e respeitado por
todos, principalmente por ser ele também um homem de bons princípios, humilde,
sempre muito cortês e respeitador com todos ,fazendo questão de sempre espalhar
alegria para todos à sua volta .

Faleceu aos 63 anos, no dia 26 de abril de 2019, deixando para aqueles que o
conheceram uma saudade que será difícil de superar,pois onde houver uma
pessoa cheia de ternura e bondade, haverá a lembrança de sua memória.

Pelo exposto, apresento esta propositura, esperando a aprovação dos Nobres
pares para este projeto que homenageia SEBASTIÃO BUGOLIN, com a ind icação
de seu nome para a Rua E, que se inicia na Avenida Imperial e termina em
propriedade particular , do Jardim Mariella e Villagio Verde Mare , neste Município.
Sala Benedito Zacarias Arouca, 31 de janeiro de 2020. AURIMAR MANSANO -
VEREADOR.

Q.

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba
Estado de São Paulo

RUA E - JARDIM MARrnLLA E VILLAGJO VERDE MARE
EXECUÇÃO: JOANN E TORRALBO GIM ENEZ LEMOS, MATRÍCULA 8312
FOTO: IMAGEM 2019